

Wychodzi codziennie o godzinie 7. rano, z wyjątkiem poniedziałków i dni piątku...

Przedpłać: MIEJSCOWA kwartalnie 2 złr. 75 cent miesięcznie 1 zł 30...

GAZETA NARODOWA.

Przedpłać ogłoszenia przyjmują: We Lwowie Biuro administracji Gazety Narodowej...

Lwów d. 12. kwietnia.

(Sprawy bieżące austro-węgierskie. — Uwięzienie ks. Koźmiana. — Deputacji unicka w Petersburgu.)

Doniesieniem Ungar. Lloyd'a w sprawie projektu austro-moskiewskiej konwencji...

Z pobytu cesarza w Zadarze, stolicy Dalmacji, mamy kilka dość ciekawych szczegółów.

Północne biuro korespondencyjne skompromitowało się kilkoma telegramami w sprawie pobytu cesarza w Wenecji.

Później, w sprawie Austro-Węgierskiej, która ma być podwalnią wszelkich traktatów handlowych...

Notatki lwowskie.

(Powód rozpoczęcia. — Pierwsze chwile sejm. — Dwa projekty p. Ozdobę i niewiadomo ile wielkich myśli p. Erazma.)

Zaczają się sejm, który jak fama niesie, ma być niezwykłym, ześrodkowało się we Lwowie...

O początkowych chwilach sejm jest naturalnie do zapisania bardzo nie wiele, po zakresem, który do wyższych sfer działań Gazyety należy.

Odśi i wszystku, co बनया na teraz o sejmie na tem miejscu do zanotowania mieli, gdyby...

na łono prawosławno-go kościoła. Car miłościwie raczył na to zezwolić.

W sprawie samej administracji oświaty, co do kolei Dniestrzańskiej, jako nięgwarantowanej, Rządowi jednak musi wiele na tem zależeć...

W sprawie samej administracji oświaty, co do kolei Dniestrzańskiej, jako nięgwarantowanej, Rządowi jednak musi wiele na tem zależeć...

Sejmowe.

Kilku posłów przygotowywało wniosek o pomnożenie posłów z miast, mianowicie pań Ludwik Skrzyński...

W sprawie samej administracji oświaty, co do kolei Dniestrzańskiej, jako nięgwarantowanej, Rządowi jednak musi wiele na tem zależeć...

Świętojurcy przeciwni są powiększeniu liczby posłów z miast. Obawiają się bowiem, iż z miast wybrani będą posłowie Polacy.

Jeżeli zaś chodzi o podwyższenie pensji posłów, to wniosek ten może być przyjęty...

Żuż to powiedziec prawdę potrzeba, iż sami posłowie miejscy są główną przyczyną...

się utrzymuje. Ich rzeczą było wyrobić w posłach włościanach to przekonanie, iż interesem włościan...

Z tego zarzutu tłumaczą się posłowie miejscy niemożnością. Świętojurcy, którym nie chodzi o wywalczenie ludu...

Jest wiele prawdy w tym tłumaczeniu się, ale zupełnego usprawiedliwienia niema jeszcze.

W pierwszej kadencji sejmowej za Schmerlinga, kiedy to na włościańskie zawsze większość sejmowa, bo samych świętojurskich posłów było 54...

Tak stały rzeczy przez lat kilka. Dopiero w ostatniej sejsji poczęli się tak włościanie mazurscy...

niewłaźniemu wszystkim prawomocnym wyroków sądowych w sprawie serwitutów...

Też chodzący o to, ażeby posłowie miejscy mogli w bliższe porozumienie wejść z tym klubem włościańskim.

Korespondencje „Gaz. Nar.“

Londyn d. 3. kwietnia.

Przerwane od niedługo czasu korespondencje moje z tej stolicy (skutkiem słabości i innych przeszkód)...

Rano, w poniedziałek drugiego dnia Wielkanocy ruszyli procesje ludu, poprzedzane wspaniałymi chorągiewkami i muzyką...

„Nieprawda, fałsz, banalność, wymysł organu sapieżyńców wszystko! Nieprawda, żeby jacy posłowie poszli do ex-marszałka...

Trzymając się takiej gorączkowej taktyki zmuszeni są nasi „dziennikarze” dowodzić światu, że jakkolwiek w ogóle pod słońcem niema...

tego nasi „dziennikarze” nigdy światu dosyć jasno nie wytłumacza, i dlatego nie mogą sobie w świecie wyrobić dostatecznej powagi.

Wypadalioby nam teraz przednieśnięcie się na bruk lwowski i opowiedzieć co się nam dzieje. Ale wredówka po bruku naszym jest utrudniona...

Wypadalioby wreszcie napisać coś o teatrze, ale pod tym względem obawiamy się kompromitacji. Zasięgaliśmy wprawdzie wiadomości...



















**J. Drexler & Synowie**  
we LWOWIE plac Kapitulny Nr. 2.  
polecają swój obficie zaopatrzone  
**Magazyn płócien,**  
stołowej bielizny, ręczników, chustek do nosa,  
**DRELICHÓW, DYMEK** nicianych i bawełnianych,  
schirtingów, perkali i kretonów na suknie damskie,  
skarpetek i pończoch,  
kaftaników, chustek damskich i flanelok.  
we wielkiem wyborze  
**Materje na meble: gobeliny, rypsy i kretony**  
Angielskie dywany,  
Kapy gobelinowe i rypsyowe na łóżka i stoły.  
Główny skład kolder szytych i flanelowych  
materaców, poduszek pierzanych i włosianych,  
waty, bawełny i owocei wełny,  
gotowych **sienników, prześcieradeł i poszewek.**  
W 16-tych fasonach i wielkościach  
**Łóżka żelazne.**  
Cenniki i rysunki łóżek, oraz próbki rozmaitych towarów  
wedle życzenia na prowincji przesyłamy franco. Wszelkie zamówienia  
listownie odarowaną pocztą, a obstalunki na pościel i bieliznę w naj-  
krótszym czasie uskuteczniają się.  
1516 6-6

**ARNOLD WERNER**  
utrzymuje na składzie li tylko tegoroczny  
**Cement** 2903 3-12  
**Portlandzki.**

Prawdziwa  
**Esencja życia**  
Dr. J. G. Kiesowa w Augsburgu.  
Pomocny znanymi środkami domowymi zastępuje niezaprzeczenie ta esencja na pierwsze miejsce, gdyż takową zyskała z powodu swojej wysmien-  
tej skuteczności i nieograniczonego sporządzenia, sławę światową, takową bowiem  
w każdym domu, a szczególnie na wieś, gdzie lekarza na zawołanie mieć nie  
można, utrzymywana i szanowana była jako najskuteczniejsze lekarstwo domowe.  
Blizsze szczegóły o tej esencji zawarte są w opisie, który udziela się  
najchętniej.  
Cena flaszki 1 zł. 1128 9-12  
małej 50 ct.  
Główny skład we Lwowie w apt. **Sakóba Reiser** i **Piotra**  
**Miholasa i Z. Ruckera.** W Rzeszowie **Schäfer et Comp.** w  
Tarnowie **A. Tenzyt, apt.** — W tych jedynie miejscach kupić mogą przy-  
jaciele tej esencji takową prawdziwą, gdyż znajdują się i naślado-  
wana, przed kupnem której ostrzega się.  
**J. G. Kiesów w Augsburgu.**

Z powodu znacznego zakupu **KAWY!**  
w najlepszych gatunkach poleca handel  
**T. LATINKA i K. GAWLIKOWSKIEGO**  
2015 1-3 przy ulicy Halickiej 1. 20.  
po **zniżonych cenach:**  
CYLON w grubych ziarnach 98 ct., drobniejsza 96 i 90 ct.  
CUBA 88 ct.  
RIO 76 ct.  
CUKIER najlep. I w głowie 29 ct. najlep. II w głowie 28 ct.  
**Świeża BRYNDZA lipiawska po 52 ct. funt.**

**M. D. LISOWSKI**  
Dentysta  
i specjalny lekarz chorób ust.  
we Lwowie, ulica Dominikańska Nr. 3.  
sporządza sztuczne zęby i szczęki i ob-  
tynuracje zębów, utrwalia chwiejące się zęby,  
podjeżdżając sposobem amerykańskim, po-  
dejmuje wykończenie nieprawidłowo wyro-  
sionych zębów, uprawia szczękę zle-  
pienną masami, poprawia kształt zle-  
piastajace; leczy choroby ust, jako to:  
owrzodzenia, nowotwory, cierpienia dzi-  
sel, wyciucie z ust i t. d. 1960 1-7  
Zęby wyciunje zupełnie bez bólu w  
zniezczuciu cienkim azotowym.  
Ordynuje od godz. 9 r. do 5 pop.  
Dla ubogich od 8-9 bezpłatnie.

**Krajowa fabryka**  
**Portland-Cementu**  
**W. STRUSZKIEWICZ i B. DŁUGOSZOWSKI.**  
Główny skład u **J. S. Jürgensa** we Lwowie.  
Wyrabia od zeszłego roku cement do budowli wodnych i lądowych znakomicie się kwalifikujący.  
**Komisja** złożona z **WW. pp. Ludwika Wierzbickiego**, nadinsyniera kolei Lwowski-Czerniowieckiej, **Wgo**  
**Renzenberga**, nadinż. kol. **Areyks, Albrechta** i profesora akad. techn. we Lwowie, **Wgo Zacharjewicza**, po dokonanych  
dokładnych próbach **wysoką wartość** naszemu wyrobowi przyznała, co również analizy chemiczne przez prof. dr. **Kle-**  
**czyńskiego** w Wiedniu i prof. dr. **Antoniego Krokera** w Proszkowie dokonane stwierdzają. Nadto pochlebne **Świadectwa**  
tak **Dyrekcji kolei Areyks, Albrechta** jak i wielu pp. budowniczych i przedsiębiorców, którzy tego cementu już używali  
dowodzą, iż wyrób nasz najwybredniejsze wymagania w **każdym klerunku** zadowoleni jest wstanie.  
Mamy zaszczyt polecić wyrób nasz **PP. inżynierom, budowniczym i przedsiębiorcom** z tem nadmienieniem, że  
produkt ten jakkolwiek w **niezlem zagranicznym wyrobem nieustępuje**, jako miejscowy **znacznie taniej** pozbyć  
jesteśmy w stanie, **reżąc za świeżość i ciągłą jednakość** wyrobu naszego.  
1719 3-3 Z poważaniem  
**W. Struskiewicz i B. Długoszowski**  
w **Weldzierzu.**

**HANDEL**  
instrumetów muzycznych i towarów  
drobnych (norymberskich)  
**J. Niemirowskiego** Następców  
we LWOWIE, rynek Nr. 29.  
utrzymuje na składzie i poleca:  
**Harmoniki** ręczne z miedzianą i stalną, **Harmoniki**, i **Gitary** korbowe i samogrające  
**Kuranty**, **Skrzypce** i **Basy** nowe i stare, **Organy**, **Cytry**, **Flotowsery**,  
**Klarynety**, **Trąby** różn. i z maszynami, **Trąby** sygnałowe dla strzyżni, **Trąbki**  
pocztarskie i myśliwskie, **Smyczki** i **włosy** dla tychże, **Stróny** do wszelkich instrumetów i t. p.  
**Wszelkie artykuły i potrzeby do szycia i haftu** ni mniej **hafaty** **zaczęte** na kan-  
wie, **Wyroby skórkowe**: **Torbki**, **czapki**, **Porto** o **etki**, **Pulawery**, **Albumy**, **Noc-sairy** do pod-  
dó i, **Tytonki**, **Cygarnice** i t. p. **Za bawki** i **Gry** dla dzieci i młodzieży.  
**Kaloszki** i **Szczoteczki** (gumy elast.) wszelkich fasonów i wielkości. **Perfumy** rozmaite,  
**Szczotki** i **Szczoteczki**, **grzebieńce**, **galanterje** drobna i różne inne przedmioty w za-  
kres tego handlu wchodzące.  
Obstalunki i polecenia z prowincji uskuteczniają się spiesznie i skrupulatnie. 1961 3-6

Oddział zastawniczy i wkładek książeczkowych  
**galicyjskiego Banku kredytowego**  
przy ulicy **Wałowej** pod l. 4  
przyjmuje od 1. maja 1873 począwszy  
**Wkładowki na książeczki oszczędności**  
od Jednego zlr. w. a. do każdej wysokości, oprocentowując je po  
**6 od sta.**  
Zwraca wkładek do 200 zlr. uszcza się bez wypowiadania.  
Udziela  
**Zaliczki**  
na kosztowności, srebrne i złote przedmioty, począwszy od Jednego zlr.  
Godziny czynności biurowych: 1946 1-7  
od 9tej do 1szej przed południem,  
od 3ciej, 5tej po południu.

**Clayton & Shuttleworth**  
fabrykanci machin rolniczych  
w **LINCOLNIE** (Anglii) i **WIEDNIU.**  
Wiedeń 4. kwietnia 1875.  
**PP.**  
Mamy zaszczyt niniejszem donieść, że na dniu dzisiejszym otwo-  
rzyliśmy filię naszych machin rolniczych z fabryk w  
**Lincolnie** i we **Wiedniu** pod **własną firmą**  
we **LWOWIE**  
i że zastępstwo naszej firmy w tem miejscu również i  
kierownictwo interesów powierzyliśmy naszemu pełno-  
mocnikowi panu **Adolfowi Künast.**  
Przez urządzenie tej naszej filji ustanowiony **bezpośredni**  
**obróć**, może tylko służyć w obopólnym interesie i sądzimy, że zbę-  
dnem byłoby zapewnienie z naszej strony, iż wszystko uczyniliśmy, by  
naszym szanownym odbiorcom, wszelkie możliwe ułatwienia nastęrczyć.  
W naszym równocześnie urządzonym **WARSTACIE**  
wykonujemy wszelkie reparacje jak najspieszniej i najlepiej.  
Prosimy także przyjąć do wiadomości, że nasze dotąd przez panów  
**Wichera & Kerman** we Lwowie, Czerniowcach i Pro-  
skurowie utrzymywane składy komisowe, machin rolniczych, **przez nas samych zwiniete**  
**zostały** i my li tylko sami wyłącznie przez  
**naszą filję, nasze maszyny rolnicze bezpo-**  
**średnio** po cenach fabrycznych **dostarczamy.**  
1733 3-7 Z uszanowaniem  
**CLAYTON & SHUTTLEWORTH.**  
Bióro we **LWOWIE** przy ulicy **Czarnieckiego** Nr. 4. na 1 piętrze.

**Vin de Bugeaud**  
TONI-NUTRITIF  
AUX QUINQUINA et CACAO COMBINÉS.  
**WINO ściągająco-ożywcze BUGEAUDA** w połączeniu z **China** i z **Kakao.**  
Zwracamy uwagę lekarzy, chęć i wszystkich osób pragnących zachować zdrowie, na ten preparat,  
który z powodu swych własności terapeutycznych nazwany został: **ściągająco-ożywcze**. Przygo-  
towany na wino hiszpańskim wybornej gatunku, przejętemu smaku, nadaje się szczególnie dla powra-  
cających młodość do zdrowia, dzieci wątłych, kobiet delikatnych, starców osłabionych wiekiem i niemocą,  
szczególniej działa pomysłnie w chorobach następujących:  
**Niedokrewność, cierpieniach nerwowych, chronicznej bieguncie, osła-**  
**bieniu płciowem, przekrwieniach biernych, zolach, skorbutcie, w perjadach**  
**powrotu do zdrowia po ciężkich gorączkach.** 1873 8-33  
Wstrzegać się należy fałszerstw i naśladowań.  
SKŁAD GŁÓWNY w aptece **P. LEBEAULTA** 53. Ulica Réaumur, w Paryżu. Dostać można we  
Lwowie w apt. **P. Mikolascha**; w Krakowie w apt. **każ. pp. Trauczyńskiego** i **Redyka.**

**Galicyjski**  
**Zakład kredytowy ziemski w Krakowie**  
wydaje  
**LISTY ZASTAWNE**  
5 1/2% na srebro, losowane w 36 lat.  
6% " walutę austriacką losowane w 36 lat.  
7% Listy dłużne losowane w 20 lat.  
Listy te są najwłaściwsze do lokowania kapitałów, gdyż:  
1. Zakład kredytowy w myśl §. 5. swych statutów nie może prowadzić **żadnych interesów bankowych lub giełdowych, a zakres jego działania ograniczony jest wyłącznie do udzielania pożyczek na zabezpieczenie pupilarnem oparych.**  
2. Bezpieczeństwo to pupilarne stwierdzone jest na każdym liście zastawnym podpisem c. k. komisarza rządowego, obok tego zaś cały kapitał zakładowy Towarzystwa służy jako dalszy tryb listów gwarancji.  
3. Suma znajdujących się w obiegu listów zastawnych nie może przewyższać wierzytelności hipotecznego Zakładu, przy których nadto w myśl ustawy z dnia 24. kwietnia 1874 nr. 93 dz. pr. p. za tabulowanym zostało, iż takowe służy przedewszystkiem jako kaucja na zabezpieczenie listów zastawnych w obieg wypuszczonych.  
Listy zastawne i dłużne Galicji, zakładu kredytowego są do nabycia po kursie dzianym:  
w **Krakowie** w Galicyjskim zakładzie kredytowym ziemskim, w banku galic. dla handlu i przemysłu,  
we **Lwowie**: w Galicyjskim Banku kredytowym,  
w **Tarnowie**: w filii Galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego, 1954 1-7  
w **Warszawie**: w Banku handlowym,  
w **Wiedniu**: w Lombard- und Escompte-Bank, Kärtner-Strasse 10,  
w **Berlinie**: w Norddeutsche Grundcredit Bank,  
w **Olomuńcu**: **A. C. Lederer**,  
w **Bernie**: w kantorze **Laur. Herber**,  
w **Grazu**: kantor **C. Bruckmayer & Comp.**  
w **Bozenu**: kantor **D. Lehman**,  
Zapadłe kupony wypłacają się także we wszystkich powyższych wymienionych instytucjach.